
48  diário oficial Nº 34.775 Quinta-feira, 25 DE NOVEMBRO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições 
legais, considerando os autos do Processo Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico nº 042/2021 – CPL/PMPA – PAE n° 2021/380565, cujo objeto é 
a contratação de serviços comuns de engenharia para reforma dos Postos 
Rodoviários da Polícia Militar do Pará nos municípios de Moju (Rodovia PA-
150, Km 9), Tailândia (Rodovia PA-150, Km 123), Goianésia (Rodovia PA-
150, Km 223), Ourém (Rodovia PA-124, Km 39), Aurora do Pará (Rodovia 
PA-124, Km 39), Paragominas (Rodovia PA-256, Km 12), Tomé-Açú (Ro-
dovia PA-140, Km 240), Conceição do Araguaia (Rodovia PA-447, Km 14) 
e Marituba (Rodovia PA-486, Km 07), conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 6.474/02, 
combinado com o art. 13º, inc. V do Decreto Estadual nº 534/2020;
RESOLVE:
01 – HOMOLOGAR a decisão adotada pelo Pregoeiro da PMPA, designado 
através da PORTARIA Nº 004/2021 – CPL/PMPA, de 14 de setembro de 
2021, que adjudicou a proposta da empresa ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELLI - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 17.739.353/0001-
00, no valor de R$ 2.199.890,00 (dois milhões, cento e noventa e nove mil, 
oitocentos e noventa reais).
02 – REMETER o processo licitatório ao Escritório de Projetos da PMPA, a 
fim de que sejam adotadas as medidas administrativas no âmbito de suas 
atribuições, relativas à contratação da empresa vencedora.
Quartel em Belém-PA, 24 de novembro de 2021.
JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR – CEL QOPM RG 18044
Comandante-Geral da PMPA

Protocolo: 732698

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2406/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Igarapé-Açu-PA; Período: 18/11/2021; Quantidade de 
diárias: 01 de alimentação; Servidor: SGT PM Livan Do Nascimento Lima; 
CPF: 252.012.802-00; Valor: R$ 87,04. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2407/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA; 
Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84;  Município de origem: Belém-PA; 
Destino: Itaituba-PA; Período: 29/11 A 04/12/2021; Quantidade de 
diárias: 06 de alimentação e 06 de pousada; Servidores: SGT PM Osmarley 
Furtado;  CPF: 777.580.052-68;  Valor: R$ 1.740,84.  SGT PM Osvaldo 
José Da Silva Corrêa; CPF: 578.183.552-00;  Valor: R$ 1.582,56.  SGT 
PM  O rivaldo Mascarenhas Monteiro;  C PF: 652.806.792-91; Valor: R$ 
1.582,56. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA 
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
de retorno.
PORTARIA Nº 2408/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da PMPA; Fundamento 
Legal: Lei. N° 5.119/84;  Município de origem: Marabá-PA; Destino: 
Rondon Do Pará-PA; Período: 14 A 15/10/2021; Quantidade de diárias: 
01 de alimentação e 01 de pousada; Servidores: MAJ PM  Fabricio Roberto 
Pinheiro Soares; CPF: 680.598.762-87; Valor: R$ 316,52.  SGT PM Gerson 
Santos Do Nascimento;  CPF: 430.779.782-53;  Valor:  R$ 263,76.  SGT PM 
Geovane Do Nascimento Costa;  CPF: 891.621.292-87; Valor: R$ 263,76. 
CB PM Erinaldo Pereira Ribeiro; CPF: 779.570.162-00;  Valor: R$ 253,20. 
CB   PM   Wilson Goncalves;  C PF:   899.515.902-25; Valor: R$  253,20. 
CB PM Heudson Bruno Carvalho Ferreira;  CPF: 951.120.572-20;  Valor: 
R$ 253,20.  SD PM Jessivan Lima Campos;  CPF: 009.059.272-73;  Valor: 
R$  253,20.   SD PM   Emerson De Sousa Viana;  C PF: 012.836.482-
37;   Valor: R$  253,20.  O rdenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO 
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2409/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; F undamento Legal: Lei. N° 5.119/84;  Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Altamira-PA; Período: 20/11 A 04/12/2021; 
Quantidade de diárias: 15 de alimentação e 14 de pousada; Servidores: 
SGT PM Dulcicleia Tavares Gomes; CPF: 644.307.402-59;   Valor: R$ 
3.824,52. SGT PM Diego De Lima Duarte; CPF: 717.544.662-49; Valor: 
R$  3.824,52.  C B   PM  Geinyel Rodrigues Silveira;  C PF: 896.254.802-
00; Valor: R$ 3.671,40.  CB  PM Moisés Gonçalves Pinheiro Júnior;  CPF: 
864.921.102-00; Valor:  R$ 3.671,40.  Ordenador: CEL QOPM ROBINSON 
AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 
(cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2410/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Marabá-PA; Período: 21 A 22/11/2021; Quantidade de 
diárias: 02 de alimentação e 01 de pousada; Servidor: SGT PM Deoclecio 
Da Silva Costa; CPF: 492.131.052-15; Valor: R$ 395,64. SGT PM  Livan Do 
Nascimento Lima;  CPF: 252.012.802-00;  Valor: R$ 395,64.  Ordenador: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2411/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Porto Alegre-PA; Período: 30 A 31/10/2021; Quantidade de 
diárias: 01 de alimentação e 01 de pousada; Servidor: SGT PM Cleiton 
Couto De Vilhena; CPF: 690.151.202-34;   Valor: R$  395,64.   SGT 

PM Emanuel Daniel Cabral Da Cunha;  C PF: 591.572.242-34;   Valor: 
R$  395,64.  O rdenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA 
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
de retorno.
PORTARIA Nº 2412/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; F undamento Legal: Lei. N° 5.119/84;  Município de origem: 
Belém-PA; Destino: Porto Alegre; Período: 24 A 29/11/2021; Quantidade 
de diárias: 05 de alimentação; Servidores: TEN  C EL Rodrigo Tanner 
Guimarães Nunes; CPF: 631.715.702-20; Valor: R$ 1.248,45. SGT PM 
Luciano Pereira De Oliveira Tavares;  C PF: 662.602.722-00;   Valor: 
R$  989,10.  C B   PM  A ugusto Oliveira Da Costa; CPF: 834.475.392-
91;   Valor: R$ 896,80.  O rdenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO 
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2413/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; F undamento Legal: Lei. N° 5.119/84;  Município de origem: 
Tucuruí-PA; Destino: Jacundá-PA; Período: 27 A 29/10/2021; 
Quantidade de diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: 
SUB  TEN  PM Marcelino Luciano Dos Anjos Pereira; CPF: 450.989.802-
91;   Valor: R $527,52 O rdenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO 
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2414/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; F undamento Legal: Lei. N° 5.119/84;  Município de origem: 
Itaituba-PA; Destino: Rurópolis-PA; Período: 09 A 12/11/2021; 
Quantidade de diárias: 04 de alimentação e 04 de pousada; Servidor: SGT 
PM Cezar Augusto Paiva De Albuquerque; CPF: 414.628.232-20; Valor: 
R$ 923,16. CB  PM Tiales Aguiar Ferreira;  CPF: 963.986.122-72;  Valor: 
R$  886,20.  O rdenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA 
BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data 
de retorno.
PORTARIA Nº 2415/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Tucuruí-
PA; Destino: Jacundá-PA; Período: 27 A 29/10/2021; Quantidade de 
diárias: 02 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: SGT PM  Hildemar 
Fernandes Da Silva; CPF: 830.074.402-97; Valor: R$ 527,52.  Ordenador: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2416/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Castanhal-PA; Período: 20 A 22/10/2021; Quantidade de 
diárias: 03 de alimentação e 02 de pousada; Servidor: SGT PM Mário 
Carvalho Filho; CPF: 268.984.032-49;  Valor: R$ 435,20.  Ordenador: CEL 
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2417/21/DI/DF – Objetivo: Executar o curso para 
as atividades policiais militares na SUME; F undamento Legal: Lei. N° 
5.119/84; Município de origem: Belém-PA; Destino: Altamira-PA; Período: 
13 A 15/12/2021; Quantidade de diárias: 03  de alimentação e 03  de 
pousada; Servidores:  TEN  CEL PM Leno Márcio Barros Do Carmo; CPF: 
766.799.936-87;   Valor:  R $ 949,56. CAP   PM  R osa De Fátima Lima 
Rodrigues;  CPF: 751.493.032-91;  Valor:  R$ 870,42. CB  PM  Christian 
Amaral Cabral; CPF: 837.361.742-68; Valor: R$  759,60. SD PM Diogo 
Souza Benjamim;  CPF: 028.154.822-66;  Valor: R$ 759,60.  Ordenador: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2418/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: CASTANHAL-PA; Período: 18/11/2021; Quantidade de diárias: 
01 de alimentação; Servidores: CAP  PM Claudia Pinheiro Rufino Rabêlo; 
CPF: 767.272.202-63;  Valor: R$ 118,69. SGT PM  Kellison Carlos Chaves 
De Oliveira;  CPF: 728.128.772-00;  Valor:  R $ 87,04. Ordenador: CEL 
QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação 
de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2419/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Belém-
PA; Destino: Acará-PA; Período: 09/11/2021; Quantidade de diárias: 
01 de alimentação; Servidor: SGT PM Josuelton Ferreira Chagas; CPF: 
753.719.522-68;   Valor: R$  131,88.   SD PM Renata Pereira Da Silva 
Costa;  CPF: 019.102.532-19 ;  Valor: R$ 126,60. Ordenador: CEL QOPM 
ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de 
contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2420/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; F undamento Legal: Lei. N° 5.119/84;  Município de origem: 
Paragominas-PA; Destino: Aurora Do Pará-PA; Período: 11/11/2021; 
Quantidade de diárias: 01 de alimentação; Servidor: TEN PM  Gleiciane 
Morais Da Silva;  CPF: 833.587.142-68;  Valor: R$ 141,11.  SD PM Mateus 
Medeiros Alvino; CPF: 032.342.131-86;  Valor: R$ 126,60.  Ordenador: 
CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO BOULHOSA BEZERRA; Prazo para 
prestação de contas: 05 (cinco) dias após a data de retorno.
PORTARIA Nº 2421/21/DI/DF – Objetivo: A serviço da 
PMPA; Fundamento Legal: Lei. N° 5.119/84; Município de origem: Altamira-
PA; Destino: Anapu-PA; Período: 09 A 13/11/2021; Quantidade de diárias: 
05 de alimentação e 04 de pousada; Servidor: SGT PM  Herzen Alessandro 
Sales Da Silva; CPF: 615.090.512-87;   Valor: R$  1.186,92.  C B   PM 
Célio Roberto Dos Santos;  CPF: 021.970.781-27;  Valor: R$ 1.139,40. 
CB   PM  C ledson De Souza Silva; CPF: 840.783.162-04;   Valor: 
R$  1.139,40.  C B   PM Magno Soares Dos Santos;  C PF: 887.062.492-
72;   Valor:  R $  1.139,40. Ordenador: CEL QOPM ROBINSON AUGUSTO 
BOULHOSA BEZERRA; Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias 
após a data de retorno.


